
UCHWAŁA NR L/310/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uznania skargi na bezczynność wójta za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania  
Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Wójta Gminy Ciechanów złożonej przez Panią Annę Woźnicką, 
która wpłynęła do Urzędu Gminy Ciechanów w dniu 08 grudnia 2022 r., mając na względzie stanowisko 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów, uznaje się przedmiotową skargę za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DECED46-6457-4E75-8041-930CEE13BC3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęło pismo Pani Anny Woźnickiej stanowiące 
skargę na bezczynność Wójta Gminy Ciechanów. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów po wszechstronnym rozważeniu w dniu 
28 grudnia 2022 r. zarzutów podniesionych w powyższej skardze, po udzieleniu wyjaśnień przez pracownika 
urzędu, wyraziła stanowisko, iż skarga jest bezzasadna ze względów przedstawionych poniżej. 

Przedmiotem skargi było nie zapewnienie przez Wójta Gminy Ciechanów dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Gminy Ciechanów po wszechstronnym rozważeniu w dniu 28 grudnia 2022 r. zarzutów podniesionych 
w powyższej skardze, po udzieleniu wyjaśnień przez pracownika urzędu, wyraziła stanowisko, iż skarga jest 
bezzasadna ze względów przedstawionych poniżej. 

Przedmiotem skargi było nie zapewnienie przez Wójta Gminy Ciechanów dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Z przedstawionych wyjaśnień Komisja stwierdza: 

Gmina udostępniła zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 3 ustawy 
z dnia 4 marca 2010 r o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą danych przestrzennych pobierania 
tj. „umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz , gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do 
tych zbiorów” Ponadto realizacja usługi udostępniania danych realizowana jest w oparciu o standard ATOM. 
Usługa ATOM jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów danych, informacje te są 
potwierdzone na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Z przedstawionych wyjaśnień wynika iż Wójt w żaden sposób nieogranicza dostępu do informacji 
publicznej. Wręcz przeciwnie opisane zbiory danych i usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń. 

Komisja stwierdza iż wniesiona skarga jest bezzasadna i tym samym wnosi do Rady Gminy Ciechanów 
o podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi  na bezczynność wójta za bezzasadną. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DECED46-6457-4E75-8041-930CEE13BC3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



